П Р О Т О К О Л
заседания координационного комитета по делам пожилых людей и ветеранов

при администрации Владимирской области
______________________________________________________________________

г. Владимир                                                                             от  28  марта  2013г.  № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ  –  Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения
администрации  области,  заместитель
председателя совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены координационного
комитета:

В.А.Безруков (В.А.Пучежский),  Е.В.Сергеева,
Е.П.Ильюшкин, А.В.Ковылин (П.Н.Романов),
В.Н.Никитенко, В.С.Беднов, С.М.Ткаленко,
Н.А. Шмуратко

  1. О выполнении  решений,  принятых    координационным комитетом
по  делам  пожилых  людей  и  ветеранов  при  администрации  области  в
2012году.

 (Л.Е.Кукушкина, Е.П.Ильюшкин)

Координационный комитет решил:
          Информацию  директора департамента социальной защиты населения
администрации  области  Л.Е.Кукушкиной  о выполнении  решений,  принятых
координационным  комитетом  по  делам  пожилых  людей  и  ветеранов  при
администрации области в 2012 году, принять к сведению.

2. О  реализации  в  2012  году  Комплекса  мер,  направленных  на
повышение занятости граждан предпенсионного и пенсионного возраста, на
2012-2013.

( П.Н.Романов, Н.А. Шмуратко, Е.П.Ильюшкин, Л.Е.Кукушкина)

Координационный комитет решил:
 2.1. Информацию  заместителя директора департамента по труду и занятости

населения  администрации  области  П.Н.Романова  о  реализации  в  2012  году
Комплекса мер, направленных на повышение занятости граждан предпенсионного
и пенсионного возраста, на 2012 – 2013 годы  принять к сведению.

2.2. Департаменту по труду и занятости населения администрации области:

-  после  внесения  изменений  в  закон  о  занятости  населения  разработать
положение  о  порядке  и  условиях  направления  граждан  пенсионного  возраста,
желающих вернуться к трудовой деятельности, на профессиональную подготовку,
переподготовку и повышение квалификации;

-  организовать  взаимодействие  с  областным  советом  ветеранов  войны,
труда,  Вооруженных Сил и правоохранительных органов в части доведения до
сведения  граждан  пожилого  возраста  информации  о  возможности
трудоустройства граждан пенсионного и предпенсионного возраста.

3.  О  плане  работы  координационного  комитета  по  делам  пожилых
людей и ветеранов при администрации области на 2013 год

(Л.Е.Кукушкина, Е.П.Ильюшкин, В.А.Пучежский)

Координационный комитет решил:
3.1. План  работы  координационного  комитета  по  делам  пожилых

людей и ветеранов при администрации области на 2013 год принять за основу
(прилагается).

3.2. План работы координационного комитета, при необходимости,
может корректироваться.

Заместитель председателя координационного
совета,  директор  департамента  социальной
защиты населения администрации области Л.Е.Кукушкина

2

УТВЕРЖДЕН
решением координационного

комитета по делам пожилых людей и
ветеранов при администрации области

от 28.03.2013     № 1

П Л А Н
работы координационного комитета

по делам пожилых людей и ветеранов при администрации области
на 2013 год

Март        1. О выполнении  решений,  принятых    координационным
комитетом по делам пожилых людей и ветеранов при администрации
области в 2012году.

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

       2. О реализации в 2012 году Комплекса мер, направленных на
повышение  занятости  граждан  предпенсионного  и  пенсионного
возраста, на 2012-2013.

А.В.Ковылин – директор департамента по труду
и занятости населения администрации области

3.   О  плане  работы  координационного  комитета  по  делам
пожилых людей и ветеранов при администрации области на 2013 год

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

Июнь       1.  Об   организации  досуга  граждан  пожилого  возраста  в
государственных и муниципальных учреждениях культуры

В.И.Трубин  –  директор  департамента  по
культуре администрации области

     2. О взаимодействии городских и районных Советов ветеранов с
представителями  малого  и  среднего  бизнеса  с  целью  оказания
помощи ветеранам

Е.П.Ильюшкин – председатель областного
совета ветеранов войны, труда, Вооруженных
Сил и правоохранительных органов.

3

Сентябрь        1.  О работе ГБУЗ ВО «Областной  госпиталь для ветеранов
войн»  по  медицинскому  обслуживанию  пожилых  людей  и
ветеранов» (выездное заседание)

   В.Н.Панарин  –  и.о  главного  врача  ГБУЗ  ВО
«Областной  госпиталь для ветеранов войн»

Декабрь 1. О реализации мероприятий долгосрочной целевой программы
«Старшее поколение» на 2011-2013 годы (выездное заседание)

Л.Е.Кукушкина  –  директор  департамента
социальной  защиты  населения  администрации
области

4